№ 23 (2295)  21 марта 20206    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020 № 250

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Социальная поддержка

жителей города Ярославля»

на 2017–2020 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей города

Ярославля» на 2017–2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярос-

лавля  от 14.10.2016 № 1508 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от

30.03.2017 № 451, от 28.06.2017 № 927, от 26.09.2017 № 1330, от 16.01.2018 № 31, от

18.06.2018 № 818, от 30.08.2018 № 1144, от 14.12.2018 № 1666, от 05.03.2019 № 230,

от 19.04.2019 № 473, от 12.08.2019 № 918, от 25.12.2019 № 1524), следующие изме-

нения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» раз-

дела 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей ре-

дакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнова-

ний

муници-

пальной

программы

тыс. руб.

Наимено-

вание

Всего В том числе по годам

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

«Социальная

поддержка

жителей

города

Ярославля»

на 2017–2020

годы

14515003,49 3158787,01 3650722,07 3644725,57 4060768,84

Федераль-

ный бюджет

4715520,79 948832,53 1031087,88 1187189,11 1548411,27

Областной

бюджет

9602756,20 2157210,52 2561432,12 2414497,19 2469616,37

Городской

бюджет

196726,50 52743,96 58202,07 43039,27 42741,20

»;

2) в разделе 4 «ОПИСАНИЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ПРО-

ГНОЗ РАЗВИТИЯ СФЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ И ПЛАНИРУЕ-

МЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИТОГАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

в абзаце двадцать первом цифры «6 150» заменить цифрами «5 150»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«- проведение ежегодно не менее трех массовых мероприятий для отдельных кате-

горий жителей города;»;

3) в таблице 1 «СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗА-

ТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

в строке 3 в столбце «2020 г.» цифры «220» заменить цифрой «0»;

в строке 8 в столбце «2020 г.» цифры «6 150» заменить цифрами «5 150»;

в строке 9 в столбце «2020 г.» цифру «4» заменить цифрой «3»;

4) таблицу 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-

ГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА» изложить в следующей ре-

дакции:

«Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование

муниципаль-

ной програм-

мы, подпро-

граммы

Ответствен-

ный испол-

нитель, сои-

сполнители

ГРБС Расходы (тыс. рублей), годы

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Муници-

пальная

про-

грамма

«Социальная

поддержка

жителей го-

рода

Ярославля»

на 2017–2020

годы

всего х 52743,96 58202,07 43039,27 42741,20

ответствен-

ный испол-

нитель му-

ниципальной

программы:

ДСПНиОТ

806 52731,96 58032,07 43039,27 42741,20

соисполни-

тель: ДО

803 12,00 - - -

соисполни-

тель: ДГХ

805 - 170,00 - -

»;

5) таблицу 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕН-

КА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕА-

ЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование муниципальной программы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего в том числе по годам:

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Муниципальная

программа

«Социальная поддержка жителей города Ярославля»

на 2017–2020 годы

всего 14515003,49 3158787,01 3650722,07 3644725,57 4060768,84

федеральный бюджет 4715520,79 948832,53 1031087,88 1187189,11 1548411,27

областной бюджет 9602756,20 2157210,52 2561432,12 2414497,19 2469616,37

городской бюджет 196726,50 52743,96 58202,07 43039,27 42741,20

Мероприятие 1 Мероприятия, посвященные праздничным датам:

- Международному дню семьи;

- Всероссийскому дню семьи, любви и верности;

- Дню матери;

 - Новому году

(в т.ч. городской этап областного фотоконкурса

«В объективе – Семья», чествование семейных пар,

отмечающих юбилеи свадеб, городской конкурс

«Семья года»)

всего 452,37 36,66 46,83 368,88  -

городской бюджет 452,37 36,66 46,83 368,88 -

Мероприятие 4 Приобретение новогодних подарков для детей из

семей, взявших на воспитание детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

всего 12,00 12,00 - - -

городской бюджет 12,00 12,00 - - -

Мероприятие 5 Реализация мер по исполнению переданных

обязательств региона, в том числе по переданным

полномочиям Российской Федерации, по

предоставлению населению города Ярославля

социальных выплат, пособий, компенсаций, субсидий,

социальной помощи

всего 12344454,00 2747883,43 3066194,95 3074599,06 3455776,56

федеральный бюджет 4715520,79 948832,53 1031087,88 1187189,11 1548411,27

областной

бюджет

7628933,21 1799050,90 2035107,07 1887409,95 1907365,29

Мероприятие 51 Оказание социальной поддержки отдельным

категориям граждан в проведении ремонта

жилых помещений и (или) работ, направленных на

повышение уровня обеспеченности их коммунальными

услугами

всего 629,00 - 629,00 - -

областной

бюджет

459,00 - 459,00 - -

городской бюджет 170,00 - 170,00 - -

Мероприятие 6 Реализация мер по предоставлению дополнительных

мер социальной поддержки населению города

Ярославля: социальных выплат, компенсаций,

адресной материальной помощи

всего 34680,38 12258,32 10944,21 5977,35 5500,50

городской бюджет 34680,38 12258,32 10944,21 5977,35 5500,50

Мероприятие 7 Проведение мероприятий к памятным и праздничным

датам для отдельных категорий жителей города

Ярославля:

- Дню полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады (1944 год);

- Дню Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 гг.;

- Дню социального работника;

- Дню памяти жертв политических репрессий

всего 3991,39 1060,98 2493,84 228,67 207,90

областной бюджет 3069,61 857,11 2212,50 - -

городской бюджет 921,78 203,87 281,34 228,67 207,90